posthu. Iaso. in. l. si quis id quod. nu. 10. ff. de iur. omn. iudi. Tira. d. §. 1. glo. 9. nu. 11. & aliás semper masculinum comprehendit foemimum, vbi de mente pro ferentis constat, & ex vi rationis, per. l. Lutius. §. quæ situm. ff. de lega. 3. & nemo ex scribentibus hoc negat, teste Tiraq. d. glo. 9. nu. 225. & 226. alias rationes tradit Tiraq. quibus probat sententiā nostram. d. glo. 9. à nu. 178. vsque ad num. 243. respondetque ad duos obi ces, pro parte contraria traditos notabiliter, nu. 228. & sequen. de qua materia longè, & copiose tractat Iaso. in. l. si quis id quod. ff. de iuri. omn. iud. à nu. 1. & De cī. in. l. 2. ff. de regu. iuri. & Tira. alios citans lib. 1. de re tractu. §. glo. 9. nu. 542. & deinceps.

G L O S . III.

- 1 Proximior consanguineus venditoris non stipitis admittitur ad retractum.
- 2 Proximior ultimi possessoris non testatoris admittitur ad fideicommissum, feundum, & maioratum vbi.

c ostro parente propinquo de aquil vendedor. Nota ex lege ista, quod ad retractum sanguinis admittitur proximior venditoris, non prædecessoris seu stipitis, vt probat Claudio de Marleto inter cons. Cassanei cons. 23. & Cassane. ipse in consue. Burgun. rubr. 10. de retractu. §. 1. in verbo, dont vient le heritage, Tiraq. libr. 1. de retr. §. 1. glo. 1. num. 18. & seq. dixi supra eo. l. 1. glo. 2. in prin. confirmatur hæc opinio, quoniam id est obser uatur in successione feudi, vt ad id censeantur vocati proximiōres ultimi vassalli, non primi acquirentis per c. i. de natura success. feudi, vbi id probat Andre. de Yser. ad finem, Bal. conf. 200. paulo ante finem, libr. 5. Soci. conf. 89. ad finē lib. 2. & conf. 73. lib. 4. Deci. cōf. 445. nu. 19. Ripa in. l. ex facto. ff. ad Trebe. Tiraq. libr. 1. de retractu. §. 1. glo. 1. nu. 19. † Sed & in fideicōmisso familia relicto, leu agnationi, vel genti, & in primi genio vocatus, censemur proximior ultimi possessoris non proximior testatoris, seu maioratum instituentis, ex doctrina celebratissima Socini. in. l. si cognatis nu. 40. ff. de reb. dub. & in. l. hæredes mei. §. cum ita. ff. ad Trebel. & conf. 73. nu. 14. lib. 4. & conf. 43. lib. 3. & alibi sepe, cui accedunt Corne. conf. 22. lib. 2. & conf. 96. lib. 1. Curri. Junior conf. 15. nu. 4. Anto. Rube. cōf. 6. 37. & 38. Maria. Socinus Iunior omnium latissi mē conf. 126. libr. 1. vbi attestatur hanc esse communē opinionem, idem fatetur eam sequutus Lud. Gozadi. conf. 4. nu. 31. & 17. cum concord. à Tiraq. traditis libr. 1. de retractu. §. 1. glo. 4. in fine. Mouentur per text. in. l. cum ita. §. in fideicommisso. ff. de lega. 2. de cuius intelle. & u. & veritate opinionis late agit. d. D. Couarr. libr. practicarum questio. c. 38. in prin. & fere per totum caput, & Ferdi. Vazq. lib. 3. de successionum creatio ne. §. 27. nu. 4. & seq. q̄ modo eto examingo, quippe qui sciām, in maioratu opiniōne Socini fuisse hoc in regno hactenus obseruatam, & in praxi receptam, & in quoconq; fideicommisso, atq; in retractu, & eam opinio nē tutatur Moli. lib. 3. de His. primog. c. 9. nu. 15.

G L O S . IIII.

- 3 Res empta ex pecunia mea ab al: ero eius nominenon

est mea, nu. 1. & limitatur, remisiūe, ibi.

Res empta ex pecunia dotali non est dotalis, ibi.

- 2 Res empta ex pecunia cōmuni nomine vnius ex socijs non est communis, sed eius, qui eam emit.

d 1 Con sus proprios dineros del vendor. Nota ex. l. ista, quod res empta ex pecunia mea per alterum nomine proprio non est mea, idem probat tex. in. l. si ex ea, & l. si vt proponis. C. de reauend. l. 49. tit. 5. de emptione & venditione, part. 5. Quod ibi limitat Greg. Lupi, & latius Anto. Gomez in. l. 50. Tauri, num. 36. Res etiam empta ex pecunia dotali dotalis non est. l. ex pecunia. C. de iure doti. l. vltima. C. de seruo. pign. dato minu. niti id fiat ex voluntate mulieris. l. res quæ, & ibi glo. 2. & docto. quitta eum text. intelligit. ff. de iure doti. † Nec res empta ex pecunia communi, nomine vnius tantum est communis, sed eius solum, cuius nomine empta fuit. Et hac in specie acquirens vel communi cabit socijs, secundum quosdam, vel partem reddet pecunia secundum alios, per. l. si quis societatem, & l. sed, & si socius. s. absent, & l. actione. §. diximus, & l. si vnu. §. si vnu. ff. pro socio. l. si patruus, vbi docto. C. com. vtri. iud. l. qui alizna, & ibi Bal. & cæteri. C. si quis alte. vel lib. Bar. in. l. Titiū, & Mauiū. §. altero in fin. ff. de admini. tuto. cum concordan. & similibus à Tiraquel. traditis libr. 1. de retractu. §. 3. glo. vnu. nu. 16. & 17. & pluri bus sequentib. dixi supra hæc eodem lib. tit. 9. de bonis cōstante matri. quælitatis. l. ij. gl. 1. nu. 14. 37. 33. 35. 36. 37. & 38.

G L O S . V.

- 1 Oblatio in retractu requiritur iure ciuili, & nolente emptore pretium recipere, debet consignatio fieri.

- 2 Oblatio pretij in retractu, an fieri posset hæredi em toris, infanti, aut furioso, & quomodo.

Oblatio pretij in retractu fieri debet ei, qui pretium potest recipere, ibi.

- 3 Consignatio quomodo fieri debeat in retractu.

Consignatio pretij iure regio requiritur, non oblatio, ibid.

e 1 que requiere con el precio. Sic etiam iure communē emptore recusante pretium accipere debet consanguineus illud consignare, & deponere, vt in hac specie voluerunt Hostien. & Ioan. Andre. in capitul. constitutus, & ibi quoque Petr. de Ancharr. in. l. 14. notab. de in integ. relati. per tex. in. l. acceptam. C. de vñ. vbi, & hoc nuncupatim teneat Ioan. Fab. in id expendē tex. in. l. 2. in fi. C. de iure emp̄ha. Steph. Bert. cōf. 98. col. 2. lib. 2. & Cassane in consuetu. Burgun. rubric. 10. de retractu. §. 1. in verbo, en rendant, in prin. Tiraquel. libr. 1. de retr. §. 7. glo. 3. nu. 1. † Quibus autem fieri posset hæc oblatio, an hæredi emptoris, an infanti, & furioso, & quomodo tractat Tiraq. libr. 1. de retractu. §. 1. glo. 13. numer. 14. & seq. & an solitatori aur curatori aut alteri ex duobus, vel pluribus curatoribus fieri pos sit, num. 22. & 23. & 27. & an procuratori, numer.

Bbb 31. &

Libro.5.Titulo.II.

vi. & sequent. & an sufficiat vni ex multis emptoribus fieri, nu. 28. & duobus seq. & an coniunctæ personæ, & an patri pro filio, & ex contrario, & an matri pro filio, n. 34. & 35. & ex contrario, an pupilli sine tutorc, & minor sine curatore, aut infans possint oblationem facere, n. 25. & 26. & an fieri possit oblatione vxori pro viro, vel viro pro uxore, tractat idem Tiraq. lib. 1. de retract. §. 9. glo. 1. & an ea oblatio possit fieri ad dominum tractat latissime, d. lib. 1. de retract. §. 9. gloss. 2. per totum, & an satis sit, oblationem huiusmodi fieri in iudicio tractat eod lib. 1. §. 9. glo. vlti. nu. 1. & vbi. & nu. 4. refutat facienda esse oblationem ei, qui solutionem potest recipere, & offerentem liberare, non alijs. vt in l. si reus paratus. ff. de procurator. ibi q; numer. 7. & seq. discutit, an possit oblatio procuratori fieri, maxime in subdilium, vbi copia domini, vel uxoris haberi non potest. ¶ Ceterum si non reperitur cui solutio fiat, quomodo fieri debeat configuratio coram iudice, iuxta notata per Bartol. in d. l. si reus paratus in f. ff. de procurato. tractat Tiraq. d. §. 9. gloss. vlti. nu. 17. in f. 1. & pluribus sequentibus, cui addit Pet. de Anch. conf. 86. & Grego. Lapi. in l. 8. tit. 14. part. 5. in verbo, deponer, & in glo. precedent. Qui aitem possint oblationem facere nomine consanguinei, tractat idem Tiraq. lib. 1. de retractu. §. 10. gloss. vnicam per totam. Quod non examino, cum oblatio haec hodie iure nostro nulla exigatur, sed solum consignatio, ut dicam infra hoc lib. & tit. l. 14.

G L O S . VI.

- 1 Oblatio in primis deinde consignatio fieri debet in re civili in retractu.
- 2 Depositum nihil est vbi adest persona, cui solui possit.

f In deposito. Nota consignacionem pretij tunc demum fieri oportere in retractu, cum pecunia emptori oblatare cufatur, & non alias, quod ex hac lege notat Ferdi. Arias, in l. 70. Tauri, nu. 22. tex. est etiam in §. illud quoque, in authent. vt exactio instan. dot. & in l. 2. & ibi Salice. 1. notabi. C. de vñr. quemadmodum expediret glo. vltima in l. acceptam. C. eo. tit. & Angel. propositum. ¶ Depositum enim nihil est, vbi adest persona cui solui possit, vt pluribus probat Ludo. Gozadin. conf. 71. numer. 7. & conf. 296. soluere namque non dicitur, qui consignat, & deponit secundum Paul. Cast. conf. 65. col. 1. versi. quadam aliae causa libr. 1. quibus addit plurima per Tiraq. congestis, lib. 1. de retractu. §. 9. glo. vlti. nu. 3. & 5. & pluribus seq. Sed an hoc procedat iure regio, dicam infra eod. l. 14.